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เกม จับคู่ชูคําตอบ!
!

วัสดุ / อุปกรณ์!
!
 1.  โจทย์ปัญหาการบวก การลบ 
 2.  บัตรคําตอบ บัตรโจทย์ปัญหา  บัตรประโยคสัญลักษณ ์
 3.  กระเป๋าผนัง 
!
วิธีการเล่น 
  1.  แบ่งกลุ่มนักเรียน 
  2.  ส่งตัวแทนกลุ่มออกมารับอุปกรณ์การเล่น ได้แก่ บัตรโจทย์ปัญหา   
บัตรคําตอบ  บัตรประโยคสัญลักษณ์ กระเป๋าผนัง 
  3.   แต่ละกลุ่มแข่งขันกันจับคู่บัตรประโยคสัญลักษณ ์บัตรคําตอบ 
ที่สัมพันธ์กับบัตรโจทย์ปัญหาที่ครูกําหนดให้  จํานวน  10  ข้อ กลุ่มใดทําเสร็จก่อนได้คะแนนพิเศษ  2  
คะแนนและกลุ่มใดทําถูกต้องได้ข้อละ  1  คะแนน   
  4.  กลุ่มใดได้คะแนนสะสมมากที่สุดเป็นกลุ่มชนะ   
!
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บัตรคําในการเล่นเกม 
!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สมชายซื้อเครื่องมือช่างราคา   27,500  บาท  สมชายยังเหลือเงินอีก   
5,520  บาท เดิมสมชายมีเงินทั้งหมดกี่บาท 
 
"

สัปดาห์ที่แล้วร้านค้าขายผลไม้ได้เงิน  44,125  บาท 
สัปดาห์นี้ขายผลไม้ได้เงินมากกว่าสัปดาห์ที่แล้ว  9,360  บาท 
สัปดาห์นี้ร้านค้าขายผลไม้ได้เงินกี่บาท 
"

 27,500  + 5,520  = ! 

 
 
 
"

 27,500  - 5,520  = ! 

 
 
 
"

   

33,020 
 
 
"

   

21,980 
 
 
 
"

 44,125  + 9,360  = ! 

 
 
 
"

 44,125  - 9,360  = ! 

 
 
 
"

   

53,485 
 
 
"

   

34,765 
 
 
 
"



     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลุงชัยจับกุ้งขายบ่อแรกได้เงิน  53,895  บาท บ่อที่สองได้เงินมากกว่าบ่อแรก  
14,650  บาท บ่อที่สองขายกุ้งได้เงินกี่บาท 
"

 วันจันทร์แม่ค้าขายอาหารได้เงินมากกว่าวันอังคาร   1,350  บาท 
วันอังคารขายอาหารได้เงิน  5,450  บาท  วันจันทร์แม่ค้าขายอาหารได้เงินกี่บาท 
 
 
"

 53,895  + 14,650  = ! 

 
 
 
"

 53,895  - 14,650  = ! 

 
 
 
"

   

68,545 
 
 
"

   

39,245 
 
 
 
"

5,450  + 1,350  = ! 

 
 
 
"

5,450  - 1,350  = ! 

 
 
 
"

   

6,800 
 
 
"

   

4,100 
 
 
 
"



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สมศรีขายผักได้เงินมากกว่าสมพร  3,550  บาท สมพรขายผักได้เงิน 
2,545  บาท สมศรีขายผักได้เงินเท่าไร 
 
"

โทรศัพท์มือถือเครื่องหนึ่งราคา  13,900  บาท  ปรีดามีเงินอยู ่ 8,995  บาท   
ปรีดายังขาดเงินอีกเท่าไร จึงจะซื้อโทรศัพท์มือถือเครื่องนี้ได้ 
 
 
 
"

3,550  + 2,545  = ! 

 
 
 
"

3,550  - 2,545  = ! 

 
 
 
"

   

6,095 
 
 
"

   

1,005 
 
 
 
"

13,900  + 8,995  = ! 

 
 
 
"

13,900  - 8,995  = ! 

 
 
 
"

   

22,895 
 
 
"

   

4,905 
 
 
 
"



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
    
                          
 
 
 
 
 
 
 
 

  

เครื่องเสียงเครื่องหนึ่งติดราคา  17,500  บาท  ลดราคา1,800  บาท  
หลังจากลดราคาแล้วเครื่องเสียงราคาเท่าไร 
 
 
 
"

  

 พ่อได้รับเงินเดือน เดือนละ  10,600  บาท  แม่ได้รับเงินเดือน  
เดือนละ 9,960  บาท  แม่ได้รับเงินเดือนน้อยกว่าพ่อเดือนละกี่บาท 
 
 
 
 
"

  

                19,300   
 
 
 
"

  

                  15,700   
 
 
 
"

  

           20,560  
 
 
 
"

  

640 
 
 
 
"

17,500  + 1,800  = ! 

 
 
 
"

17,500  - 1,800  = ! 

 
 
 
"

10,600  + 9,960  = ! 

 
 
 
"

10,600  + 9,960  = ! 

 
 
 
"



 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
    
                          
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
    
                          
 
 
 
 

"
"

  

 เดือนมกราคมอานนท์จ่ายค่าน้ําประปา  450  บาท  จ่ายค่าไฟฟ้าน้อยกว่า 
ค่าน้ําประปา  1,500  บาท  เดือนมกราคมอานนท์จ่ายค่าไฟฟ้าทั้งหมดกี่บาท 
 
 
 
 
"

  

           1,950 
 
 
 
"

  

1,050 
 
 
 
"

1,500  + 450  = ! 

 
 
 
"

1,500  - 450  = ! 

 
 
 
"

  

กรรณิกาซื้อกระเป๋าราคา  2,630  บาท  ซื้อรองเท้าราคาน้อยกว่ากระเป๋า  
500  บาท    กรรณิกาซื้อรองเท้าราคากี่บาท 
 
 
 
 
"

  

           3,130  
 
 
 
"

  

2,130 
 
 
 
"

2,630  + 500  = ! 

 
 
 
"

2,630  - 500  = ! 

 
 
 
"



"
"
"

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ศักด์ิสิทธ์ิมีเงิน 35,900  บาท วริศรามีเงินมากกว่าศักด์ิสิทธ์ิ 11,950  บาท วริศรามีเงินกี่บาท 



 
 

 
 

 
 
ประโยคสัญลักษณ…์………………………………………………………… 
 

คําตอบ       สัปดาห์ที่สองขายขนมได้เงิน………………………………บาท 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สัปดาห์แรกขายขนมได้เงิน 44,350  บาท  สัปดาห์ที่สองขายขนมได้เงินน้อยกว่า 
สัปดาห์แรก 2,135  บาท  สัปดาห์ที่สองขายขนมได้เงินกี่บาท 



 
 
 
 

 

 
 

ประโยคสัญลักษณ…์………………………………………………………… 
 

คําตอบ      โอ๋มีเงิน…………………………บาท 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

 
ออยมีเงิน  5,260  บาท  โอ๋มีเงินมากกว่าออย  1,500  บาท  โอ๋มีเงินกี่บาท 



เฉลย 
!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.สมชายซื้อเครื่องมือช่างราคา   27,500  บาท  สมชายยังเหลือเงินอีก   
5,520  บาท เดิมสมชายมีเงินทั้งหมดกี่บาท 
 
"

2.สัปดาห์ที่แล้วร้านค้าขายผลไม้ได้เงิน  44,125  บาท 
สัปดาห์นี้ขายผลไม้ได้เงินมากกว่าสัปดาห์ที่แล้ว  9,360  บาท 
สัปดาห์นี้ร้านค้าขายผลไม้ได้เงินกี่บาท 
"

 27,500  + 5,520  = ! 

 
 
 
"

   

33,020 
 
 
"

 44,125  + 9,360  = ! 

 
 
 
"

   

53,485 
 
 
"  

 3.กรรณิกาซื้อกระเป๋าราคา  2,630  บาท  ซื้อรองเท้าราคาน้อยกว่ากระเป๋า  
500  บาท    กรรณิกาซื้อรองเท้าราคากี่บาท 
 
 
 
 
"

  

40 
 
 
 
"

2,630  - 2,590  = ! 

 
 
 
"



                          
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. ลุงชัยจับกุ้งขายบ่อแรกได้เงิน  53,895  บาท บ่อที่สองได้เงินมากกว่าบ่อแรก  
14,650  บาท บ่อที่สองขายกุ้งได้เงินกี่บาท 
"

 6.วันจันทร์แม่ค้าขายอาหารได้เงินมากกว่าวันอังคาร   1,350  บาท 
วันอังคารขายอาหารได้เงิน  5,450  บาท  วันจันทร์แม่ค้าขายอาหารได้เงินกี่บาท 
 
 
"

 53,895  + 14,650  = ! 

 
 
 
"

   

68,545 
 
 
"

5,450  + 1,350  = ! 

 
 
 
"

   

6,800 
 
 
"

5.โทรศัพท์มือถือเครื่องหนึ่งราคา  13,900  บาท  ปรีดามีเงินอยู่  8,995  บาท   
ปรีดายังขาดเงินอีกเท่าไร จึงจะซื้อโทรศัพท์มือถือเครื่องนี้ได้ 
 
 
 
" 13,900  - 8,995  = ! 

 
 
 
"

   

4,905 
 
 
 
"



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 

7.สมศรีขายผักได้เงินมากกว่าสมพร  3,550  บาท สมพรขายผักได้เงิน 
2,545  บาท สมศรีขายผักได้เงินเท่าไร 
 
"

  

8.เครื่องเสียงเครื่องหนึ่งติดราคา  17,500  บาท  ลดราคา1,800  บาท  
หลังจากลดราคาแล้วเครื่องเสียงราคาเท่าไร 
 
 
 
"

  

9. พ่อได้รับเงินเดือน เดือนละ  10,600  บาท  แม่ได้รับเงินเดือน  
เดือนละ 9,960  บาท  แม่ได้รับเงินเดือนน้อยกว่าพ่อเดือนละกี่บาท 
 
 
 
 
"

  

                  15,700   
 
 
 
"

  

640 
 
 
 
"

17,500  - 1,800  = ! 

 
 
 
"

10,600  + 9,960  = ! 

 
 
 
"

3,550  + 2,545  = ! 

 
 
 
"

   

6,095 
 
 
"



 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

10. เดือนมกราคมอานนท์จ่ายค่าน้ําประปา  1,500  บาท  จ่ายค่าไฟฟ้าน้อยกว่า 
ค่าน้ําประปา  450  บาท  เดือนมกราคมอานนท์จ่ายค่าไฟฟ้าทั้งหมดกี่บาท 
 
 
 
 
"

  

           1,050 
 
 
 
"

1,500  - 450  = ! 

 
 
 
"



 
แบบฝึกเสริมทักษะ 

 

ชื่อ....................................................................................ชั้นป.3/9  เลขที่............. 
 

จงเขียนเป็นประโยคสัญลักษณ์และหาคําตอบ  (คะแนนเต็ม  10  คะแนน) 
 1.  แม่ค้าขายขนมคุกกี้ได้เงิน  1,350 บาท ขายขนมเค้กได้เงินน้อยกว่า 
      ขายคุกกี้  150  บาท  แม่ค้าขายขนมเค้กได้เงินกี่บาท       

ประโยคสัญลักษณ์………………………………………………………… 
ตอบ  ............................................................................................................ 
 

 2.  เดชาซ้ือโทรศัพท์มือถือราคา   28,399  บาท  เดชายังเหลือเงินอีก   
 12,600  บาท เดิมพ่อมีเงินทั้งหมดกี่บาท 
      

ประโยคสัญลักษณ์………………………………………………………… 
ตอบ  ............................................................................................................ 
 

 3.  ปิยะมีเงิน  14,450  บาท  วิไลมีเงิน  11,990  บาท  ปิยะมีเงินมากกว่าวิไล 
 กี่บาท 

ประโยคสัญลักษณ์………………………………………………………… 
ตอบ  ............................................................................................................ 
 

 4.  อารีขายเส้ือได้เงิน  10,500  บาท  อุไรขายเส้ือได้เงินมากกว่าอารี 2,256  บาท   
 อุไรขายเส้ือได้เงินกี่บาท 

ประโยคสัญลักษณ์………………………………………………………… 
ตอบ  ............................................................................................................ 
 

 5.  โรงเรียนแห่งหนึ่งมีนักเรียนชายอยู่  2,500  คน  มีนักเรียนหญิงน้อยกว่า 
 นักเรียนชาย  560  คน  โรงเรียนแห่งนี้มีนักเรียนหญิงกี่คน 

ประโยคสัญลักษณ์………………………………………………………… 
ตอบ  ................................................................................................................ 

 
 
 
 


